Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018

                                                                        № 927-па

О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 20.12.2016 № 2824-па «Об утверждении Порядка заключения договоров купли-продажи освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда Ангарского городского округа и договоров купли-продажи доли в праве общей собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность Ангарского городского округа в порядке наследования по закону (выморочное имущество)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Ангарского городского округа, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ангарского городского округа, утвержденным решением Думы Ангарского городского округа от 24.06.2015                № 28-05/01рД, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 20.12.2016 № 2824-па «Об утверждении Порядка заключения договоров купли-продажи освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда Ангарского городского округа и договоров купли-продажи доли в праве общей собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность Ангарского городского округа в порядке наследования по закону (выморочное имущество)» (в редакции постановления администрации Ангарского городского округа от 07.02.2018 № 245-па), далее – Постановление, следующее изменение:

1.1. В приложении № 1 «Порядок заключения договоров купли-продажи освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда Ангарского городского округа и договоров купли-продажи доли в праве общей собственности на жилое помещение, перешедшей в муниципальную собственность Ангарского городского округа в порядке наследования по закону (выморочное имущество)» к Постановлению:

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. Освободившееся жилое помещение предоставляется по договору купли-продажи гражданам, которые обеспечены общей площадью жилого помещения на 1 члена семьи менее нормы предоставления жилого помещения, установленной постановлением администрации Ангарского городского округа, на основании их заявления и при отсутствии в коммунальной квартире граждан, имеющих в соответствии с частями 1, 2 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации право на предоставление этого жилого помещения по договору социального найма и выразивших желание его получить.».

1.1.2. В разделе 2 «Порядок заключения договоров купли-продажи освободившихся жилых помещений, договоров купли-продажи выморочного имущества»:

1.1.2.1. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. При наличии граждан, имеющих право на предоставление освободившегося жилого помещения по договору социального найма, Комитет в течение 3 рабочих дней со дня установления данного факта по почтовому адресу, указанному в заявлении, направляет указанным гражданам письменное уведомление заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении (далее – почтовое отправление) или иным способом, позволяющим подтвердить факт получения уведомления, с указанием на возможность данных граждан воспользоваться своим правом и обратиться в Комитет с соответствующим заявлением в течение месяца со дня направления Комитетом уведомления о поступившем в администрацию Ангарского городского округа заявлении о передаче этого помещения по договору купли-продажи.».

1.1.2.2. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае отсутствия граждан, имеющих право на предоставление освободившегося жилого помещения по договору социального найма, Комитет в течение 6 месяцев проводит независимую оценку рыночной стоимости объекта жилищного фонда, подлежащего продаже.».

1.1.2.3. Абзац первый пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«При наличии граждан, имеющих преимущественное право приобретения выморочного имущества, Комитет в течение 3 рабочих дней со дня получения отчета о рыночной стоимости объекта жилищного фонда по почтовому адресу, указанному в заявлении, направляет указанным гражданам почтовым отправлением или иным способом, позволяющим подтвердить факт получения уведомление о намерении продать объект жилищного фонда по договору купли-продажи.».

1.1.2.4. Абзац второй пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«Решение об отказе в заключении договора купли-продажи объекта жилищного фонда за подписью председателя Комитета, с указанием причин отказа, направляется почтовым отправлением заявителю по почтовому адресу, указанному в заявлении или иным способом, позволяющим подтвердить факт получения решения, в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров